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F. Hendriksen & Co / L. Levison Junr. 
 

Det er nu 15 år siden jeg udgav bogen ”Danske Brevkort og Postkorts historie”, og i de forløbne år 
er jeg blevet meget klogere netop på de første illustrerede brevkort. Min egen fremstilling af den 
historie var i 2006 mildest talt noget ufuldstændig, men året efter kom bogen ”Fra Billedhilsen til 
Postkort”, og den bragte mig et stort skridt videre. 
 

 
 

Der er siden 2006 dukket flere interessante illustrerede brevkort op fra den tidlige periode, og enkelte 
af dem har jeg fået kendskab til. Jeg har senest arbejdet med at skrive en opdateret artikel til DFT 
om de illustrerede brevkort, som F. Hendriksen & Co. har leveret billederne til, men der er stadig 
løse ender. Derfor denne appel til jer samlere om nye oplysninger og scanninger af jeres gamle 
illustrerede brevkort. Send dem venligst til mig, så kvitterer jeg med at sende artiklen, som den ser 
ud i øjeblikket. Jeres nye oplysninger og kommentarer vil selvfølgelig blive tilføjet artiklen, inden den 
går i trykken. Jeg håber, at et sådant samarbejde vil kaste nyt lys over dette spændende emne. 
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Efterskrift 
 

Jeg har arbejdet med artiklen i flere måneder, og har undervejs fund flere af de fotografier, som F. 
Hendriksen brugte som udgangspunkt for fremstilling af billederne. Helt nyt er det, at brevkortet med 
”Hotel de l’Europe” har indtaget førstepladsen, og F. Hendriksens serie fra 1887 har fået et nyt 
medlem. I 1888 udkom de første illustrerede brevkort med fem linjer tekst, som jeg har samlet i en 
serie for sig selv. Levison’s håbløse udgivelse i 1889 kalder jeg ”en stor misforståelse”, og 
brevkortene med de runde billeder ligner mest af alt en forvokset udgave af Levison’s logo. 
 

 
Foto af Børsen 1867 af Edvard Valdemar Harboe, Kompagnistræde 20, Kbh. 

 

 
Nyt medlem af F. Hendriksens brevkort 1887 

 

   
L. Levisons serie med runde billeder 1889 og Levison’s logo. 
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